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 مقدمه
هاي ساختماني صادرشده اطلاعات پروانه آوريجمع

 توسط مركز 1358استان، از سال هاي توسط شهرداري

 اطلاعاتو شود و در اين سالنامه آمار مي آمار ايران اجرا

 ارائه شده و شامل مشخصات 1375آن از سال 

ها هايي است كه براي احداث يا افزايش بناي آنساختمان

 هاي استان، مجوز صادر شده است. ردر سطح شه

 خصوصيهاي ساختماني بخش آمار مربوط به فعاليت

توسط بانك مركزي  1343از سال  در نقاط شهري

شود. در آوري و منتشر ميجمهوري اسلامي ايران جمع

 خصوصي گذاري بخشسرمايه اين سالنامه آمار مربوط به

استخراج  1375سال  هزينه بنا از  ها و متوسطساختمان در

 و ارائه شده است.

نه انواع زمينه تعداد و هزي در اطلاعاتيآن ر علاوه ب

 آموزشي( - دولتي – مسكوني)هاي احداث شده ساختمان

دريافت و ارائه اداره كل راه و شهرسازي استان از طريق 

 شده است. 

طرح آمارگيري از قيمت و اجاره مسكن  1370سال  در

شد. اطلاعات اين طرح در سطح  اجرا توسط مركز آمار ايران

كه در مورد متوسط قيمت زمين، زير بنا،  خرم آبادشهر 

باشد، اجاره بها و وديعه پرداختي بين موجر و مستاجر مي

 ارائه شده است.  1375از سال 

هاي تعاوني مسكن از در زمينه شركت اطلاعاتي اًضمن

كه به ، كار و رفاه اجتماعي استان طريق اداره كل تعاون

 ديده است. روش ثبتي تهيه شده، استخراج و ارائه گر

 

 تعاريف و مفاهيم
كه تمام  فضايي است محصور، ثابت و مستقل ساختمان:

 سكونت و يا فعاليت و برايبوده يا قسمتي از آن مسقف 

كه مساحت اقتصادي ساخته شده است، به شرط آن

 مترمربع باشد.  4قسمت مسقف آن حداقل  زيربناي

 
 
 

 
ساختماني است كه  ساختمان تكميل شده)تمام شده(:

ي مورد گزارش پايان يافته و براي كار ساخت آن در دوره

 استفاده آماده باشد. 

ملكي است  عبارت از مساحت قطعه زمين مساحت زمين:

 كه ساختمان در آن ايجاد يا تجديد بنا شود. 

عبارت از مجموع سطح  سطح كل زيربناي طبقات:

طبقات اعم از زيرزمين، طبقه همكف،  تماميزيربناي 

 .است طبقه، طبقه اول و بقيه طبقاتنيم

ساختمان، چه در مرحله  يهزينه ساختمان: يهزينه

كه  تكميلي در مرحله و چه شودبيني ميشروع كه پيش

ي نقشه هايهزينه شود شاملرقم واقعي گزارش مي

مصالح ساختمان، ي ساختمان، نظارت مهندسي، پروانه

 يالزحمه حق ساختمان، وسايل و ابزار كار، مزد كارگر،

تاسيسات حرارت مركزي، روشنايي، آب و  يهزينه معمار،

 يهزينه . ارزش زمين، درباشدمي فاضلاب و غيره

 شود. نمي ساختمان منظور

 وأم:ـوني تـمسك رـي و غيـونـان مسكـاختمـس

هايي كه از آنها هم براي سكونت و هم براي ساختمان

انند ـود. مـشيـاده مــادي استفــاي اقتصــهاليتـفع

هايي كه طبقات پايين مغازه و طبقات بالا ساختمان

 مسكوني است. 

مكاني است كه در زمان سرشماري يك  واحد مسكوني:

يا يا چند خانوار در آن سكونت دارد. منظور از مكان، فضا 

اي محصور است كه يك يا چند ورودي به معبر عام محوطه

)كوچه، خيابان، بازار، ميدان و...( يا به معبر اختصاصي 

 رد.( دا)راهروي مشترك، راه پله مشترك و ...

هاي مربوط به مراحل مختلف فعاليت ايجاد بناي جديد:

ريزي، شناژبندي، برپا پي ني،كپي ايجاد ساختمان مانند

مشروط بر آن كه براي اولين بار در و... كردن اسكلت بنا 
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در نظرگرفته يك زمين صورت گيرد، ايجاد بناي جديد 

 شده است.  

هاي مربوط به مراحل مختلف انجام فعاليت :تجديد بنا

بنايي درآن وجود  لاًايجاد ساختمان در قطعه زميني كه قب

به  تمان جديد تخريب شده است،داشته و براي ايجاد ساخ

عنوان فعاليت ساختماني تجديد بنا مورد نظر قرار گرفته 

 است.

هايي است كه پرداختعبارت از تمامي  گذاري:سرمايه

 ،شودي معين انجام ميبراي ايجاد ساختمان در يك دوره

 حتي اگر ساختمان در آن دوره تكميل نشده باشد. 

هايي است كه در فعاليت تمامي فعاليت ساختماني:

 كني،)پي ارتباط با مراحل مختلف ايجاد ساختمان،

پاكردن اسكلت بنا، ساخت بنا،  بر ريزي، شناژبندي،پي

 نقاشي، روكاري، كاري،اشيك تجهيزات، نصب تاسيسات و

 تعميرات اساسي همچنين .گيرد( صورت ميو... كشيسيم

طبقه يا يك ساخت) موجود هايساختمان و جزيي در

قسمت جديد، تعويض يا تعمير تاسيسات و تجهيزات، 

گيري و ايزولاسيون فاضلاب، لكه و هاي آب، گازتعمير لوله

 .(.كاغذ ديواري، تعمير محوطه و. و بام، جديد نقاشي

 شود. فعاليت ساختماني محسوب مي

 -2فصل"مفاهيم و تعاريف به كنيدرجوع: نقاط شهري

 "جمعيت

 -2فصل"و مفاهيم  تعاريفكنيد به رجوع: روستايينقاط

 "جمعيت

 و مفاهيم به تعاريف كنيد رجوع هاي تعاوني:شركت

   ".شيلات جنگلداري و كشاورزي، -4فصل "

ها در فعاليت اين تعاوني تعاوني مسكن: هايشركت

زمينه تهيه زمين و احداث و يا خريد واحدهاي مسكوني 

آن به اعضاي  تكميل و واگذاري تمام به منظورآماده و نيمه

هاي كارمندي، كارگري و تحت پوشش، در قالب تعاوني

 باشد.متفرقه )آزاد( مي

 هايفعاليت از گروه آن :ساختماني هايفعاليت ساير

 الذكر نيستند، بهفوق هايفعاليت زمره در كه ساختماني

شوند. مانند منظور مي ساختماني هايفعاليت ساير عنوان

 .زمين سازيآماده

 

 گزيده اطلاعات
 هزار 544پروانه ساختماني با  1663، 1394در سال 

هاي استان صادر شده مربع زيربنا توسط شهرداري متر

 3/5هاي ساختماني است كه نسبت به سال قبل در پروانه

درصد كاهش  4/8و در مورد مساحت زيربنا افزايش درصد 

هاي صادر شده درصد پروانه 82 داشته است. همچنين

درصد از اين  73مربوط به واحدهاي مسكوني بوده كه 

 واحدها از اسكلت فلزي استفاده شده است.

هاي صادر شده به درصد از پروانه 2/34، 1394در سال

 6/20درصد يك طبقه،  5/25هاي دوطبقه و ساختمان

و  طبقههاي چهار به ساختمانطبقه و مابقي درصد سه

  تر اختصاص داشته است.بيش

زيربناي  مربعمتوسط قيمت يك متر1394در سال

هاي معاملات واحدهاي مسكوني معامله شده در بنگاه

هزارريال بوده است. همچنين  6252ملكي شهر خرم آباد 

در اين سال قيمت متوسط اجاره بهاي ماهانه به ازاي يك 

هاي مسكوني در قراردادهاي منعقد مترمربع زير بناي واحد

 ريال بوده است. 33789شده بين موجر و مستأجر 
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ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب مساحت زمين و زير بنا در نقاط هاي پروانه -٩-١
 (مترمربع -)فقره       شهري                                                                                                                         

 مساحت زير بناي طبقات مساحت زمين تعداد سال و شهرستان

1375............................................. 4996 972617 709976 

1380............................................. 3000 664955 512310 

1385............................................. 6478 1628357 1493280 

1390............................................. 5059 4352904 1639787 

1391............................................. 4332 950061 1446894 

1392............................................. 3110 790194 1125060 

1393............................................. 1579 459671 593614 

١٣٩4................................... ٥ ٣٨٢٦٢٧ ١٦٦٣4٣٩٣٣ 

 33474 21577 107 .......ازنا............................................

 1887 2521 12 ........اشترينان................................

 6716 9278 53 ......الشتر.........................................

 29826 36431 104 .......اليگودرز...................................

 97573 55985 274 ......بروجرد.....................................

 100 200 1 .........بيرانشهر................................

 11512 15656 65 ...............پلدختر............................

 1342 3811 7 ........چالانچولان............................

 6875 6097 24 .......چغابل......................................

 253173 147552 596 .........خرم آباد ..............................

 220 370 2 .........درب گنبد.............................

 42685 27876 134 .....دورود .......................................

 0 0 0 .......زاغه..........................................

 0 0 0 ....سپيددشت.................................

 2219 1531 6 ......سراب دوره..............................

 1419 2384 14 ..........شول آباد..............................

 264 393 4 ............فيروزآباد............................

 20825 20675 108 .........كوهدشت..............................

 2952 5420 23 ..........كوهناني...............................

 3599 2925 12 ............گراب...................................

 3478 3747 23 ..........معمولان...............................

 888 1064 5 ..........مومن آباد.............................

 21535 14874 80 ........نورآباد.....................................

 1371 2260 9 ....ويسيان.......................................

 0 0 0 ..........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  - مأخذ
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 هاي استانتوسط شهرداريصادرشده ساختماني هاي پروانه دتعدا -١-٩

 
 ٩-١مبنا: جدول 
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 هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان بر حسب نوع استفاده در نقاط شهريپروانه -٩-٢
 )فقره(

 مسكوني جمع سال و شهرستان
مسكوني و كارگاه 

 توأم
 بازرگاني

صنعتي ، آموزشي 
 و بهداشتي

 ساير

1375............................................ 4996 4787 24 128 12 35 

1380............................................ 2784 2746 38 54 6 10 

1385............................................ 6478 6243 104 124 7 0 

1390............................................ 10941 10250 600 69 4 18 

1391............................................ 4332 3475 281 551 000 25 

1392............................................ 3110 2262 286 540 22 0 

1393............................................ 1579 1256 170 139 13 1 

١٣٩4.................................. ١ ١٣٦٠ ١٦٦٣4١ ٠4٢ ١٥ ٦ 

 0 2 8 14 83 107 ......................ازنا............................

 0 0 0 0 12 12 ...............اشترينان........................

 0 0 1 7 45 53 ..................الشتر...........................

 0 2 7 20 75 104 ................اليگودرز........................

 0 2 38 13 221 274 ................بروجرد..........................

 0 0 0 0 1 1 ................بيرانشهر........................

 0 1 12 4 48 65 ................پلدختر..........................

 0 1 3 0 3 7 .............چالانچولان......................

 0 0 1 2 21 24 .................چغابل...........................

 2 3 54 48 489 596 ...............آباد .......................خرم 

 0 0 0 0 2 2 .............درب گنبد........................

 0 1 9 15 109 134 .................دورود ..........................

 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 0 0 3 0 3 6 ............سراب دوره.......................

 0 0 0 0 14 14 ...............شول آباد........................

 0 0 1 1 2 4 ................فيروزآباد.......................

 0 0 3 7 98 108 ............كوهدشت..........................

 0 0 0 0 23 23 ...............كوهناني.........................

 0 2 2 1 7 12 ..................گراب............................

 0 0 1 0 22 23 ...............معمولان.........................

 0 0 1 0 4 5 ...............آباد....................... مومن

 0 0 0 8 72 80 ...................نورآباد.........................

 0 1 2 0 6 9 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 

  



 1394 -استان لرستانآماري  النامهس........... ساختمان و مسكن ........................................................................  -9

 

248 

 

هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان برحسب نوع اسكلت و مصالح عمده پروانه -٩-٣
 )فقره(     ساختماني در نقاط شهري                                                                                                        

 آجر و چوب آجر و آهن جمع سال و شهرستان
بلوك 
 سيماني

 ساير بتون آرمه اسكلت فلزي

1375............................................ 4996 4977 2 1 16 0 0 

1380............................................ 3000 1700 1 42 1113 0 144 

1385............................................ 6478 471 1 1 5713 253 39 

1390............................................ 5059 5 0 0 4719 335 0 

1391............................................ 4332 000 000 000 3803 517 12 

1392............................................ 3110 9 0 0 2891 210 0 

1393............................................ 1579 21 0 0 1455 103 0 

١٣٩4.................................. ١٢١٢ ٠ ٠ ١٣ ١٦٦٣ 4٠ ٣٨ 

 0 4 103 0 0 0 107 ......................ازنا............................

 0 1 11 0 0 0 12 ...............اشترينان........................

 0 0 53 0 0 0 53 ..................الشتر...........................

 0 3 101 0 0 0 104 ................اليگودرز........................

 0 47 227 0 0 0 274 ................بروجرد..........................

 0 0 1 0 0 0 1 ................بيرانشهر........................

 0 2 63 0 0 0 65 ................پلدختر..........................

 0 0 7 0 0 0 7 .............چالانچولان......................

 0 0 24 0 0 0 24 .................چغابل...........................

 0 367 222 0 0 7 596 ...............خرم آباد .......................

 0 0 2 0 0 0 2 .............درب گنبد........................

 0 3 131 0 0 0 134 .................دورود ..........................

 0 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 0 1 5 0 0 0 6 ............سراب دوره.......................

 0 0 14 0 0 0 14 ...............شول آباد........................

 0 0 4 0 0 0 4 ................فيروزآباد.......................

 0 0 108 0 0 0 108 ............كوهدشت..........................

 0 3 20 0 0 0 23 ...............كوهناني.........................

 0 4 8 0 0 0 12 ..................گراب............................

 0 1 21 0 0 1 23 ...............معمولان.........................

 0 0 5 0 0 0 5 ...............مومن آباد.......................

 0 1 79 0 0 0 80 ...................نورآباد.........................

 0 1 3 0 0 5 9 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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          هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان بر حسب تعداد طبقات در نقاط شهريپروانه -٩-4
 )فقره(

 چهار طبقه سه طبقه دو طبقه يك طبقه جمع سال و شهرستان
پنج طبقه 
 و بيش تر

1375............................................ 4996 1973 2877 146 0 0 

1380............................................ 2854 1692 994 152 0 0 

1385............................................ 6478 2284 2035 1478 578 103 

1390............................................ 5059 1308 1766 1215 425 345 

1391............................................ 4332 1401 1398 846 317 370 

1392............................................ 3110 1065 941 557 239 308 

1393............................................ 1579 381 556 334 145 163 

١٣٩4.................................. ١٦٦٣ 4٢4 ٣ ٥٦٩4١٨٩ ١٣٨ ٣ 

 7 5 19 63 13 107 ......................ازنا............................

 0 0 0 2 10 12 ...............اشترينان........................

 0 0 1 15 37 53 ..................الشتر...........................

 2 6 26 45 25 104 ................اليگودرز........................

 25 13 61 118 57 274 ................بروجرد..........................

 0 0 0 0 1 1 ................بيرانشهر........................

 0 0 1 12 52 65 ................پلدختر..........................

 0 0 0 1 6 7 .............چالانچولان......................

 0 1 6 11 6 24 .................چغابل...........................

 147 99 153 128 69 596 ...............خرم آباد .......................

 0 0 0 0 2 2 .............درب گنبد........................

 8 7 17 54 48 134 ...........................................دورود 

 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 0 1 0 2 3 6 ............سراب دوره.......................

 0 0 0 0 14 14 ...............آباد........................شول 

 0 0 0 2 2 4 ................فيروزآباد.......................

 0 1 15 73 19 108 ............كوهدشت..........................

 0 0 1 2 20 23 ...............كوهناني.........................

 0 0 1 4 7 12 ..................گراب............................

 0 0 2 5 16 23 ...............معمولان.........................

 0 0 0 3 2 5 ...............مومن آباد.......................

 0 5 40 28 7 80 ...................نورآباد.........................

 0 0 0 1 8 9 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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براي احداث ساختمان  هاي استانشده توسط شهرداريرصادساختماني هاي پروانه دتعدا -٢-٩
 ١٣٩4برحسب تعداد طبقات در نقاط شهري سال: 

 
 ٩-4مبنا: جدول
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هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان بر حسب مساحت زمين و وضعيت قبلي پروانه -٩-٥
 مترمربع( -)فقره               آن در نقاط شهري                                                                                           

 سال و شهرستان
 ساختمان تخريبي باغ يا مزرعه زمين باير جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه

1375............................................ 000 000 000 000 000 000 000 000 

1380............................................ 000 000 000 000 000 000 000 000 

1385............................................ 6478 1628357 4949 1385441 1 200 1528 242716 

1390............................................ 5059 4352904 4748 4232108 10 2911 301 117885 

1391............................................ 4332 950061 3908 833929 27 8669 397 107463 

1392............................................ 3110 790194 2795 720473 14 6884 301 62837 

1393............................................ 1579 459671 1316 396952 27 6476 236 56243 

١٣٩4.................................. ٣ ١٥٢٣ ٣٨٢٦٢٧ ١٦٦٣4١٦ ٩٨١٠ 4١٢ ١٦٠4 ٢٨٦٥٧ 

 704 2 0 0 20873 105 21577 107 ......................ازنا............................

 0 0 0 0 2521 12 2521 12 ...............اشترينان........................

 0 0 0 0 9278 53 9278 53 ..................الشتر...........................

 5104 23 0 0 31327 81 36431 104 ................اليگودرز........................

 12101 62 0 0 43884 212 55985 274 ................بروجرد..........................

 0 0 0 0 200 1 200 1 ................بيرانشهر........................

 0 0 0 0 15656 65 15656 65 ................پلدختر..........................

 0 0 0 0 3811 7 3811 7 .............چالانچولان......................

 1636 7 4008 15 453 2 6097 24 .................چغابل...........................

 2143 12 152 1 145257 583 147552 596 ......................................خرم آباد 

 170 1 0 0 200 1 370 2 .............درب گنبد........................

 3958 3 0 0 23918 131 27876 134 .................دورود ..........................

 0 0 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 0 0 0 0 1531 6 1531 6 ............سراب دوره.......................

 0 0 0 0 2384 14 2384 14 ...............شول آباد........................

 247 2 0 0 146 2 393 4 ................فيروزآباد.......................

 252 1 0 0 20423 107 20675 108 ............كوهدشت..........................

 1094 6 0 0 4326 17 5420 23 ...............كوهناني.........................

 482 2 0 0 2443 10 2925 12 ..................گراب............................

 0 0 0 0 3747 23 3747 23 ...............معمولان.........................

 0 0 0 0 1064 5 1064 5 ...............مومن آباد.......................

 0 0 0 0 14874 80 14874 80 ...................نورآباد.........................

 766 3 0 0 1494 6 2260 9 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب تعداد واحد مسكوني در پروانه -٩-٦
 مترمربع( - )فقره                        نقاط شهري                                                                                             

 سال و شهرستان

 حسب تعداد واحد مسكونيتعداد پروانه بر 
مساحت 

 زمين

مساحت 
 چهار واحد سه واحد دو واحد يك واحد جمع زير بنا

پنج واحد و 
 بيش تر

1375............................................ 4787 4573 200 2 12 000 000 000 

1380............................................ 000 000 000 000 000 000 000 000 

1385............................................ 6243 2876 1934 824 520 89 000 000 

1390............................................ 4515 1826 1901 366 157 265 000 000 

1391............................................ 3475 1404 1382 279 122 288 000 000 

1392............................................ 2262 922 817 198 113 212 000 000 

1393............................................ 1256 449 460 132 57 158 247605 415217 

١٣٩4.................................. ٥٦٣ ١٣٦٠ 4١ ٠١4٣٨٦٨٠ ٢٥٦٥٢٠ ١٧٩ ٧١ ٦4 

 23824 16466 4 0 5 57 17 83 ......................ازنا............................

 1887 2521 0 0 0 1 11 12 ...............اشترينان........................

 5623 8029 0 0 0 9 36 45 ..................الشتر...........................

 20109 15740 1 1 6 21 46 75 ................اليگودرز........................

 74142 40211 16 11 13 88 93 221 ................بروجرد..........................

 100 200 0 0 0 0 1 1 ................بيرانشهر........................

 7561 9284 0 0 1 3 44 48 ................پلدختر..........................

 376 505 0 0 0 1 2 3 .............چالانچولان......................

 4068 4655 0 0 0 9 12 21 .................چغابل...........................

 173165 88702 154 57 109 111 58 489 ......................................خرم آباد 

 220 370 0 0 0 0 2 2 .............درب گنبد........................

 25643 20686 4 1 5 29 70 109 .................دورود ..........................

 0 0 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 1036 715 0 0 0 2 1 3 ............سراب دوره.......................

 1419 2384 0 0 0 0 14 14 ...............شول آباد........................

 148 247 0 0 0 0 2 2 ................فيروزآباد.......................

 19419 19036 0 0 1 20 77 98 ............كوهدشت..........................

 2952 5420 0 0 1 2 20 23 ...............كوهناني.........................

 1102 1471 0 0 0 2 5 7 ..................گراب............................

 3418 3687 0 1 1 5 15 22 ...............معمولان.........................

 702 985 0 0 0 2 2 4 ...............مومن آباد.......................

 19010 13437 0 0 4 39 29 72 ...................نورآباد.........................

 880 1769 0 0 0 0 6 6 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 



 و مسكن ساختمان  -9. ...................................................................................1394 -استان لرستانآماري  سالنامه
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هاي ساختماني صادر شده براي احداث ساختمان مسكوني برحسب نوع مصالح عمده در پروانه -٩-٧
 )فقره(                 نقاط شهري                                                                                                                    

 ساير بتون آرمه اسكلت فلزي بلوك سيماني چوبآجر و  آجر و آهن جمع سال و شهرستان

1375............................................ 4993 4977 0 0 16 0 3 

1380............................................ 2746 1613 1 30 967 0 135 

1385............................................ 6243 449 1 0 5508 247 38 

1390............................................ 4515 4 0 0 0 314 4 

1391............................................ 4332 11 0 1 0 517 11 

1392............................................ 2262 6 0 0 2086 170 0 

1393............................................ 1256 21 0 0 1164 71 0 

١٣٩4.................................. ٠ ٣٥٩ ٩٨٩ ٠ ٠ ١٢ ١٣٦٠ 

 0 2 81 0 0 0 83 ......................ازنا............................

 0 1 11 0 0 0 12 ...............اشترينان........................

 0 0 45 0 0 0 45 ..................الشتر...........................

 0 3 72 0 0 0 75 ................اليگودرز........................

 0 32 189 0 0 0 221 ................بروجرد..........................

 0 0 1 0 0 0 1 ................بيرانشهر........................

 0 1 47 0 0 0 48 ................پلدختر..........................

 0 0 3 0 0 0 3 .............چالانچولان......................

 0 0 21 0 0 0 21 .................چغابل...........................

 0 308 174 0 0 7 489 ...............خرم آباد .......................

 0 0 2 0 0 0 2 .............درب گنبد........................

 0 3 106 0 0 0 109 .................دورود ..........................

 0 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 0 1 2 0 0 0 3 ............سراب دوره.......................

 0 0 14 0 0 0 14 ...............شول آباد........................

 0 0 2 0 0 0 2 ................فيروزآباد.......................

 0 0 98 0 0 0 98 ............كوهدشت..........................

 0 3 20 0 0 0 23 ...............كوهناني.........................

 0 3 4 0 0 0 7 ..................گراب............................

 0 1 20 0 0 1 22 ...............معمولان.........................

 0 0 4 0 0 0 4 ...............مومن آباد.......................

 0 0 72 0 0 0 72 ...................نورآباد.........................

 0 1 1 0 0 4 6 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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هاي ساختماني صادر شده برحسب نوع پروانه و بخش تعداد واحد مسكوني تعيين شده در پروانه -٩-٨
 متقاضي در نقاط شهري

 سال و شهرستان
احداث و 
 افزايش بنا

 افزايش بنا احداث بنا

 دولتي تعاوني خصوصي جمع دولتي تعاوني خصوصي جمع

1375............................................ 000 000 000 000 000 000 000 000 000 

1380............................................ 3137 3000 1917 1027 56 000 000 000 000 

1385............................................ 13923 13789 13299 432 58 000 000 000 000 

1390............................................ 5774 5059 4607 428 24 000 000 000 000 

1391............................................ 10610 9681 8289 1363 29 000 000 000 000 

1392............................................ 8302 7508 6080 1410 18 000 000 000 000 

1393............................................ 4358 4013 3959 0 54 345 344 0 1 

١٣٩4.................................. ٥١٢٨ 4٠٦١ 4١ ٠٥٦ 4 ٠ ٠ ١٠٦٧ ١٠٦٧ 

 0 0 13 13 0 0 221 221 234 ......................ازنا............................

 0 0 1 1 0 0 13 13 14 ...............اشترينان........................

 0 0 15 15 0 0 63 63 78 ..................الشتر...........................

 0 0 0 0 1 1 149 151 151 ................اليگودرز........................

 0 0 53 53 1 0 513 514 567 ................بروجرد..........................

 0 0 0 0 0 0 1 1 1 ................بيرانشهر........................

 0 0 8 8 0 0 64 64 72 ................پلدختر..........................

 0 0 0 0 0 0 4 4 4 .............چالانچولان......................

 0 0 2 2 0 0 33 33 35 .................چغابل...........................

 0 0 924 924 2 0 2416 2418 3342 ...............خرم آباد .......................

 0 0 0 0 0 0 2 2 2 .............گنبد........................درب 

 0 0 13 13 0 0 205 205 218 .................دورود ..........................

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ....................زاغه............................

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ..........سپيددشت.........................

 0 0 0 0 0 0 5 5 5 ............سراب دوره.......................

 0 0 0 0 0 0 14 14 14 ...............شول آباد........................

 0 0 0 0 0 0 3 3 3 ................فيروزآباد.......................

 0 0 1 1 0 0 128 128 129 ............كوهدشت..........................

 0 0 0 0 0 0 27 27 27 ...............كوهناني.........................

 0 0 0 0 0 0 10 10 10 ..................گراب............................

 0 0 0 0 0 0 33 33 33 ...............معمولان.........................

 0 0 1 1 0 0 6 6 7 ...............مومن آباد.......................

 0 0 36 36 0 0 136 136 172 ...................نورآباد.........................

 0 0 0 0 0 0 10 10 10 ................ويسيان..........................

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .........هفت چشمه........................
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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 هاي استانهاي ساختماني صادرشده توسط شهرداريپروانه مسكوني تعيين شده در واحد تعداد -٣-٩

 
 ٩-٨مبنا: جدول             

 
 

  

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

1390 1391 1392 1393 1394



 1394 -استان لرستانآماري  النامهس........... ساختمان و مسكن ........................................................................  -9

 

256 

 

 مشخصات ساختمان هاي شروع شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهري -٩-٩

 شرح
تعداد ساختمان 

 )دستگاه(
مساحت زمين )هزار 

 مترمربع(

سطح زير بناي 
طبقه همكف )هزار 

 مترمربع(

سطح كل زير بناي 
طبقات )هزار 

 مترمربع(

ارزش زمين 
 )ميليون ريال(

ساختمان هزينه 
 )ميليون ريال(

       جمع

1375..................................................... 3495 598 366 485 46461 100834 

1380..................................................... 4021 810 495 000 142947 331214 

1385..................................................... 5686 845 598 1357 1073617 2165706 

1390..................................................... 4003 715 521 1780 2000027 5613002 

1391..................................................... 4969 816 621 1836 3821950 7136524 

1392..................................................... 3804 613 481 1564 5764514 9148107 

1393..................................................... 2483 468 383 1827 5607595 8628593 

١٣٩4......................................... ٣ ١٥١١4٧٦٣ ٩٩٣ ٢٥٨ ٣4٩٠ ٥٧٩4١٧44 

       ساختمان مسكوني

1375..................................................... 3069 530 315 376 33000 68205 

1380..................................................... 3788 675 448 000 126665 281080 

1385..................................................... 5249 754 541 1227 949607 1958346 

1390..................................................... 3256 581 423 1440 1619804 4541601 

1391..................................................... 4035 678 522 1640 3432871 6397741 

1392..................................................... 2938 472 378 1172 3863522 6646529 

1393..................................................... 1603 311 255 1290 2210582 5260806 

١٣٩4......................................... ١٩ ٢٥٦ ١٢٥٧4 ٦4٥ 4١٨٥٥٠٨ 44٨٩٨٦٥ 

       ساختمان غير مسكوني

1375..................................................... 343 54 43 98 12240 30385 

1380..................................................... 117 119 32 000 8059 32044 

1385..................................................... 32 45 19 34 42378 74393 

1390..................................................... 34 10 7 20 41948 67312 

1391..................................................... 718 101 72 105 194751 382640 

1392..................................................... 155 53 22 66 281856 559259 

1393..................................................... 194 62 37 84 1401391 423018 

١٣٩4......................................... ١٠٢ 4٣٣ ١٩ ١ 4٢ ١٢٣٩٧4١٩٢٢ 

ساختمان مسكوني و 
 غيرمسكوني توام

      

1375..................................................... 83 14 8 12 1222 2244 

1380..................................................... 116 15 14 000 8223 18090 

1385..................................................... 405 46 38 96 81632 132967 

1390..................................................... 713 124 91 321 338275 1004089 

1391..................................................... 216 37 27 91 194328 356143 

1392..................................................... 711 88 81 326 1619136 1942319 

1393..................................................... 685 95 92 452 1995622 2944769 

١٣٩4......................................... ١٥٢ 4٦ 4٣٠٣٦٦٧٣ ٣١٥ ٥ 4٣٠٩٩٥٦ 
 

 .(مر.)بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران.  -مأخذ 
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 شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهري هاي تكميل مشخصات ساختمان -٩-١٠

 شرح
تعداد ساختمان 

 )دستگاه(
مساحت زمين 
 )هزار مترمربع(

سطح زير بناي 
طبقه همكف 
 )هزار مترمربع(

سطح كل زير 
بناي طبقات )هزار 

 مترمربع(

ارزش زمين 
 )ميليون ريال(

هزينه 
ساختمان 

 )ميليون ريال(

       جمع

1375........................................................ 4080 837 413 635 43162 80568 

1380........................................................ 3541 630 397 000 125014 197772 

1385........................................................ 3914 784 447 837 761703 993115 

1390........................................................ 4543 793 500 1267 1840965 3599038 

1391........................................................ 4050 775 555 1547 3015265 5624551 

1392........................................................ 4513 741 583 1857 5648458 8548981 

1393........................................................ 3995 822 620 2296 8099703 11970698 

١٣٩4............................................ ٢٩٣٥٧٧٣ ٨١١ ٢٥١ ٣٥٨ ١٨١٦ 4٧٥٥٦٠٨ 

       ساختمان مسكوني

1375........................................................ 3572 655 359 536 35446 67470 

1380........................................................ 3263 512 359 000 103068 159550 

1385........................................................ 3252 520 357 619 577182 684265 

1390........................................................ 4165 646 428 1030 1529952 2967055 

1391........................................................ 3562 652 470 1328 2462406 4650588 

1392........................................................ 3379 588 457 1540 4392362 6996069 

1393........................................................ 3057 652 489 1877 4302790 9554210 

١٣٩4............................................ ١4١٩٢٥ ٥٩٧ ١٩٠ ٢٥٣ ٣٩4٣٣٥٩٢٩٠ ٠٢ 

       ساختمان غير مسكوني

1375........................................................ 40 103 19 22 3137 3195 

1380........................................................ 89 87 13 000 11246 18616 

1385........................................................ 50 204 55 86 88802 154970 

1390........................................................ 22 84 15 51 149632 124440 

1391........................................................ 70 63 37 86 301328 502665 

1392........................................................ 715 83 68 91 443958 511121 

1393........................................................ 159 71 38 83 1695706 346179 

١٣٩4............................................ ١4٦٢ ٢٦ ٦٧ ٧ 44٨٥٧٩ 4١٧٨٥٣ 

ساختمان مسكوني و 
 غيرمسكوني توام

      

1375........................................................ 000 000 000 000 000 000 

1380........................................................ 189 31 25 000 10701 19606 

1385........................................................ 612 60 35 132 95719 153880 

1390........................................................ 356 63 57 186 161381 507543 

1391........................................................ 418 60 48 133 251531 471298 

1392........................................................ 419 70 8 226 812138 1041791 

1393........................................................ 779 100 93 335 2101207 2070309 

١٣٩4............................................ ٩٧٨ ٥٦١٧٩١ ١٥٢ ٣٥ ٣٩ ٢٣٠4٦٦ 
 

 .(مر.)بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران.  -مأخذ
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هاي شروع شده، نيمه تمام و تكميل شده گذاري بخش خصوصي بر حسب نوع ساختمانسرمايه -٩-١١
 )ميليون ريال(                                                                                                                    در نقاط شهري

 جمع سال
هاي شروع ساختمان

 شده

هاي نيمه ساختمان
 تمام

هاي ساختمان
 تكميل شده

1375.................................................. 83033 35768 27890 19375 

1380.................................................. 286573 121494 109649 55430 

1385.................................................. 1583743 634272 644044 305427 

1390.................................................. 5804902 2174045 2715403 915454 

1391.................................................. 7434285 2571057 3182089 1681139 

1392.................................................. 10244868 3213605 4353469 2677794 

1393.................................................. 9004622 1972540 3219830 3812252 

١٣٩4....................................... ٢٠ ٦٦٣٨٩٩٦4٥٣4٩٨٢٠٣٠ ٣٦١١٦٢٥ ١ 
 

 .(مر.)بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران.  -مأخذ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

تعداد، متوسط سطح زير بنا و متوسط هزينه يك مترمربع ساختمان واحدهاي مسكوني تكميل  -٩-١٢
 هزار ريال( -)مترمربع                                                       شده توسط بخش خصوصي در نقاط شهري      

 متوسط زير بنا تعداد سال
متوسط هزينه يك متر مربع 

 ساختمان

1375.................................................. 4611 128 125958 

1380.................................................. 3927 122 352 

1385.................................................. 6183 115 1105 

1390.................................................. 8770 133 2880 

1391.................................................. 10000 144 3502 

1392.................................................. 13372 129 4543 

1393.................................................. 17311 123 5089 

١٣٩4....................................... ٥٠٧4 ١4٥٦٢٦ ٢ 
 

 .(مر.)بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران.  -مأخذ 
 

  



 و مسكن ساختمان  -9. ...................................................................................1394 -استان لرستانآماري  سالنامه

 

259 

 

 استانهاي احداث شده توسط اداره كل راه و شهرسازي تعداد و هزينه انواع ساختمان -٩-١٣
 )ميليون ريال(                                                                                                                                         

 سال و شهرستان
 ساختمان هاي دولتي واحد هاي مسكوني

 هزينه تعداد هزينه تعداد

1375.................................. 000 000 000 000 

1380.................................. 120 8400 0 0 

1385.................................. 1000 150000 3 5583 

1390.................................. 0 0 0 0 

1391.................................. 120 48000 0 0 

1392.................................. 818 327200 1 21190 

1393.................................. 5200 953500 0 0 

١٣٩4.......................... ٠ ٠ ٩٥٣٥٠٠ ٥٢٠٠ 
 

 

 سال و شهرستان
 عمران شهري )پروژه( مراكز آموزشي مراكز درماني

 هزينه تعداد هزينه تعداد هزينه تعداد

1375................................. 000 000 000 000 000 000 

1380................................. 0 0 0 0 0 0 

1385................................. 0 0 0 0 0 0 

1390................................. 1 340000 0 0 3 9440 

1391................................. 0 0 0 0 0 0 

1392................................. 0 0 0 0 1 1000 

1393................................. 0 0 0 0 0 0 

١٣٩4......................... 0 0 0 0 0 0 
 

 اداره كل راه و شهرسازي استان لرستان. -مأخذ 
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 مربع(هاي واگذار شده توسط اداره كل راه و شهرسازي استان برحسب نوع استفاده    )متر زمين -٩-١4

 سال و شهرستان
 احداث واحد غيرمسكوني احداث واحد مسكوني

 مساحت زمين تعداد قطعه زمين مساحت زمين تعداد قطعه زمين

1375............................................ 000 000 000 000 

1380............................................ 304 13748 2 38480 

1385............................................ 406 126789 16 182627 

1390............................................ 105 15384 29 415689 

1391............................................ 161 36343 21 525382 

1392............................................ 130 22853 18 223039 

1393............................................ 108 21892 10 57132 

١٣٩4.................................. ٠٨ ١٣ ١٩٦٩١ ١٠٥4/٨٩٢٠٠ 

 1505 2 8519 46 ازنا..................................................

 0 0 0 0 اشترينان.......................................

 0 2 0 0 الشتر.............................................

 77000 2 1185 7 اليگودرز........................................

 776 0 6607 35 بروجرد..........................................

 0 0 0 0 بيرانشهر........................................

 0 0 0 0 پلدختر..........................................

 0 0 0 0 چالانچولان...................................

 0 0 0 0 چغابل............................................

 084/129 2 1850 8 ......................................خرم آباد 

 0 0 0 0 درب گنبد.....................................

 4090 3 1530 9 دورود ...........................................

 0 0 0 0 زاغه................................................

 0 0 0 0 سپيددشت...................................

 0 0 0 0 سراب دوره...................................

 0 0 0 0 شول آباد.......................................

 0 0 0 0 فيروزآباد.......................................

 0 0 0 0 كوهدشت......................................

 0 0 0 0 كوهناني........................................

 0 0 0 0 گراب..............................................

 0 0 0 0 معمولان........................................

 0 0 0 0 آباد......................................مومن 

 5700 2 0 0 نورآباد............................................

 0 0 0 0 ويسيان..........................................

 0 0 0 0 هفت چشمه.................................
 

 استان لرستان. اداره كل راه و شهرسازي -مأخذ 
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 )ميليون ريال(          هاي تعاوني مسكن فعال در پايان سال                   مشخصات عمومي شركت -٩-١٥

 سرمايه شاغلان ءاعضا تعداد سال

1375..................................... 147 13338 433 3556696 

1380..................................... 164 14732 697 5389296 

1385..................................... 205 17826 1041 16943936 

1390..................................... 294 24727 1993 44417276 

1391..................................... 295 24741 1999 44418676 

1392..................................... 300 25151 2163 44650426 

1393..................................... 301 25182 2178 44681426 

١٣٩4............................ ٣٠4 ٢٢٠٠ ٢٥١٣٨ 44٨٢٥٦٢٦ 
 

 اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي استان لرستان. -مأخذ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
هاي مسكوني كلنگي و زيربناي واحدهاي مسكوني متوسط قيمت يك مترمربع زمين ساختمان -٩-١٦

 )ريال(                                               آباد                هاي معاملات ملكي در شهر خرممعامله شده در بنگاه

 سال
متوسط قيمت يك متر مربع زمين 

 مسكوني كلنگي ساختمان هاي

متوسط قيمت يك متر مربع زيربناي 
 واحدهاي مسكوني

1375............................................................. 000 000 

1380............................................................. 589000 938000 

1385............................................................. 1363000 3509000 

1390............................................................. 000 4115000 

1391............................................................. 000 5681000 

1392............................................................. 2355000 6465000 

1393............................................................. 2299000 6170000 

١٣٩4................................................ ٦٢٥٢٠٠٠ ٢٢٨٩٠٠٠ 
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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 متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي واحدهاي مسكوني در شهر خرم آباد -4-٩

 
 ٩-١٦مبنا: جدول             

 

 

 

 

هاي معاملات متوسط اجاره بهاي ماهانه در قراردادهاي منعقد شده بين موجر و مستاجر در بنگاه -٩-١٧
 )ريال(                               آباد                 زيربناي واحد مسكوني در شهر خرمملكي به ازاي يك مترمربع 

 اجاره بها سال

1375...................................................................................................... 000 
1380...................................................................................................... 4462 
1385...................................................................................................... 11595 
1390...................................................................................................... 19381 
1391...................................................................................................... 24635 
1392...................................................................................................... 8839 
1393...................................................................................................... 31557 

١٣٩4................................................................................. ٣٣٧٨٩ 
 

 .(مر.)مركز آمار ايران.  -مأخذ 
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